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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t&€ nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 t€ Statutit t&€ Komunés s&€ Obiligit
nr.J-34 t& dt.25.04.2016, dhe kérkesa e drejtores se DKRS-se, Kryetari i Komunés sé
Obiligit, m& 24.01.2025, merr KkEté:

VENDIM

1. Miratohet vendimi pér emérimin e Komisionit pér vleré€simin e d€émeve te shkaktuara
me dt.20.01.2025 ne Palestrén "Adem Jashari"- gjate fushatés se LVV-se, ne kété
pérbérje :

1. Hasije Dushi, Kryetare e komisionit
2. Faton Grajgevci, anétar
3. Eugen Mehmeti, anétar

II. Komisioni pér punén e tij do t&€ mbajé procesverbal dhe te njoftoj drejtoren e
DKRS-se dhe Kryetarin e Komunés.

II. Ky vendim hyné né fuqi g€ nga dita e nénshkrimit.

T’i dorézohet:

- Kryetarit t&€ Komunés

- drejtorit t& DKRS

- Anétaréve te Komisionit
- arkivit
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Republika e Kosovés e
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq

Opstina Obili¢ - Municipality Obilig '

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N& mbeéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen lokale ( Gazeta
Zyrtare nr. 28 te dt. 04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t& Komunés ( nr. I-34 t& dt. 25.04.2016),
Ligji Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare nr. 20/
21.06.2016 ), dhe kérkesés sé drejtores t& DKRS-s¢, Kryetari i Komunés, m& 28.01.2025, mori
kéte:

VENDIM
PER PLOTESIM-NDRYSHIMIN E VENDIMIT

nr.02-020-01-2276-25 t& dt. 24.01.2025

I. Miratohet vendimi pér plotésim-ndryshim te vendimit nr. .02-020-01-2276-25 t& dt.
24.01.2025 pér emérimin e Komisionit pér vlerésimin e démeve t&€ shkaktuara me datén
20.01.2025 né& Palestrén “Adem Jashari”- gjaté fushatés s&¢ LVV-s€, me anétarét e
komisionit si vijon:

1. Sadik Pllana,
2. Faton Grajgevci, anétar

3. Eugen Mehmeti, anétar

II. Ky plotésim- ndryshim i vendimit, béhet pér arsye sepse anétarja Hasije Dushi
zévendésohet me Sadik Pllanen pér arsye shéndetésore.

III. Komisioni pér punén e tij do t& mbajé& procesverbal dhe t&€ njoftoj drejtoren e DKRS-sé
dhe Kryetarin e Komunés.

IV. Ky vendim hyné né fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet:

- Kryetarit t&€ Komunés : i i Ko
- drejtorit t&€ DKRS H'z AN
- anétaréve te komisionit f Xhafer Gash1

- arkivit
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t€ nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s&¢ Kosovés nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 t€ Statutit t&¢ Komunés s¢ Obiligit
(nr.J-34 t& dt.25.04.2016), Urdhér/Vendim i Pérbashkét nr.1 te dt.02.12.2024, i lidhur mes
Republikés sé Shqipérise/MAS dhe Republikés sé Kosovés/MASHTI, Pér realizimin e
Olimpiadés sé Pérbashkét né Léndén "Gjuhé Shgipe", klasat e 9-ta, Arsimi i Ulte
Parauniversitar, dhe kérkesa e drejtores se DA-se, Kryetari i Komunés s& Obiligit, mé
24.01.2025, merr kété:

VENDIM

I. Miratohet vendimi pér emérimin e Komisionit pér hartimin e testeve dhe celésave pér
klasat e 9-ta, pér nivelin e shkollave t€ mesme t€ ulta dhe komunal, ne kété pérbérje

1. Bekim Preniqi, Kryetar i komisionit
2. Kimete Mexhuani, anétare
3. Shahbaz Vishaj Grajgevci, anétare

II. Komisioni do te punoj sipas Urdhér/Vendim i Pérbashkét nr.1 te dt.02.12.2024, Pér
realizimin e Olimpiadés se Pérbashkét ne Lenden "Gjuh€ Shqipe”, klasat e 9-te,
Arsimi i Ulte Parauniversitar, dhe pér punén e tij do t€¢ mbajé procesverbal dhe te
njoftoj drejtoren e DA-se dhe Kryetarin € Komunés.

III. Komisioni pér punén e tij do te paguhet nga DA —ja, sipas nenit 16, Financimi- te
Urdhér/Vendim i Pérbashkét nr.1 te dt.02.12.2024, i lidhur mes Republikés se
Shqipérisé/MAS dhe Republikés se Kosovés/MASHTI, Pér realizimin e Olimpiad€s
se Pérbashkét ne Lenden "Gjuhé Shqipe”, klasat e 9-ta, Arsimi i Ulte Parauniversitar,

IV. Ky vendim hyné né€ fuqi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet: Kryetapii Komunés
- Kryetarit t¢ Komunés "w
- drejtorit t€ DA Xhafer Gashi -/
- Anétaréve te Komisionit

- arkivit
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 t€ Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 t€ Statutit t& Komunés s& Obiligit
(nr.I-34 t& dt.25.04.2016), Urdhér/Vendim i Pérbashkét nr.1 te dt.02.12.2024, i lidhur mes
Republikés se Shqipérisé/MAS dhe Republikés se Kosovés/MASHTIL, Pér realizimin e
Olimpiadés se Pérbashkét ne Lenden "Gjuhé Shqipe", klasat e 9-ta, Arsimi i Ulte
Parauniversitar, dhe kérkesa e drejtores se DA-se, Kryetari i Komunés s& Obiligit, mé
24.01.2025, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet vendimi pér emérimin e Komisionit pér vlerésimin e testeve pér klasat e
9-ta, pér nivelin komunal, ne két& pérbérje :

Habibe Fazliu, Kryetare e komisionit
Shqipe Gashi Rama, anétare
Valboné Preniqi, anétare

Valboné& Mushkolaj, anétare

Afrora Aliu Mjeku, anétare

ol ot ol ol

[I. Komisioni do te punoj sipas Urdhér/Vendim i Pérbashkét nr.1 te dt.02.12.2024, Pér
realizimin e Olimpiadés se Pérbashkét ne Lenden "Gjuhé Shqipe”, klasat e 9-te,
Arsimi i Ulte Parauniversitar, dhe pér punén e tij do t& mbajé procesverbal dhe te
njoftoj drejtoren e DA-se dhe Kryetarin € Komunés.

INI. Komisioni pér punén e tij do te paguhet nga DA —ja, sipas nenit 16, Financimi- te
Urdhér/Vendim i Pérbashkét nr.1 te dt.02.12.2024, i lidhur mes Republikés se
Shqipérisé/MAS dhe Republikés se Kosovés/MASHTI, Pér realizimin e Olimpiadés
se Pérbashkét ne Lenden "Gjuhé Shqipe", klasat e 9-ta, Arsimi i Ulte Parauniversitar,

IV. Ky vendim hyné ng fuqi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet: K%f:ta;%(lnzin;s\/
- Kryetarit t€ Komunés (1 4 L&

- drejtorit t€ DA ; Xhafer Gashi
- Anétaréve te Komisionit
- arkivit
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t€ nenit 13 t€ Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 t€ Statutit t€ Komunés sé Obiligit
nr.J-34 t& dt.25.04.2016, Udhézimi pér organizimin e garave komunale ne fizike pér vitin
2025 te Shoqgatés Kosovare te Fizikes dhe kérkesa e drejtores se DA-se, Kryetari i Komunés
sé Obiligit, m& 17.01.2025, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet vendimi pér emérimin e Komisionit pér organizimin e garave t€ fizikés né
nivel komunal, t& cilat do t&€ mbahen mé 18.01.2025, ne kete perberje :

1. Urim Grajgevci, Kryetar i komisionit
2. Driton Ragqi, anétar
3. Driton Gashi, anétar

II. Komisioni do te punoj sipas Udhézimi pér organizimin e garave komunale ne fizike
pér vitin 2025 te Shoqatés Kosovare te Fizikes pér punén e tij do t&€ mbajé
procesverbal dhe te njoftoj drejtorin e DA-se dhe Kryetarin e Komunés.

II. Ky vendim hyné né€ fuqi q€ nga dita e nénshkrimit.

T’1 dorézohet: Kryeta#i i K unés
- Kryetarit t& Komunés YA (LLAAAYN
- drejtorit t& DA [ Xhafer Gashi

- Anétaréve te Komisionit
- arkivit
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predsednika — Office of the Mayor

Ne mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 té& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 81 t&
Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenit 72 dhe 73 t& Statutit t&
Komunés nr. [-34 t& dt. 25.04.2016 dhe kérkesés nr. 13-370-01-1766-25 t& dt. 17.01.2025 nga
Zyra e Prokurimit, kryetari i komunés me dt. 17.01.2025 nxjerr kété:

VENDIM

B Emérohet menaxher i kontratés Arben Dedinca pér projektin “Furnizimi me dru
dhe pelet ne t& gjitha institucionet edukativo arsimore, kulturore dhe shéndetésore
né komunén e Obiligit” me nr. t& prokurimit OB614-24-8302-1-1-1.

II. Punét kryhen nga Operatori Ekonomik: VIA EGNATIA SH.P K.

III.  Menaxheri i projektit ka pér detyré gé t& plot&sojé planet pér menaxhimin e
kontratés ku specifikohen te gjitha pérgjegjésit e tij.

IV.  Menaxheri i projektit pér punén e tij duhet ti raportojé DSHPE, DEFZH dhe
Zyrén e prokurimit.

V. Punimet duhet te kryhet brena 36 ditéve nga dita e hyrjes ne fuqi te kontratés.

Te dorézohet:

- Kryetarit, Kryetari i Komunés
- Drejt. DSHPE \,jll ﬁ

- Menaxh. Projekt. AR EN
- Prokurimit, | Xhafer Gashi

- arkivit
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Komuna Obiliq
Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predsednika — Office of the Mayor

Ne mbéshtetje té& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 81 t&
Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenit 72 dhe 73 t& Statutit t&
Komunés nr. I-34 té dt. 25.04.2016 dhe kérkesés nr. 13-370-01-1473-25 t€ dt. 15.01.2025 nga
Zyra e Prokurimit, kryetari i komunés me dt. 17.01.2025 nxjerr kété:

II.

II.

Te dorézohet:

VENDIM

Emérohen menaxher€ t& kontratés (projektit) Hamit Mjeku dhe Valon Berisha
pér projektin “sinjalizim horizontal dhe vertikal ” me nr. t& prokurimit OB614-24-
1325-5-2-1.

Punét kryhen nga Operatori Ekonomik N.SH. “Liriu™”.

Menaxherét e projektit kané pér detyr€ g€ t€ plot€sojné planet pér menaxhimin e
kontratés ku specifikohen te gjitha pérgjegjésit e tyre..

Menaxherét e projektit pér punén e tyre duhet ti raportojné DSHPE, DEFZH dhe
Zyrén e prokurimit.

Punimet duhet te kryhen brenda 36 muaj nga dita e hyrjes ne fuqi te kontratés.

- Kryetarit, Kryetari i Komunés
- Drejt. DSHPE ‘

- Menaxh. Projekt. Py h&é LL’-VL'JJ\‘"\-’
- Prokurimit, / afer Gashi

- arkivit
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 & Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés, nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 té Statutit t€ Komunés, Rregullorja pér
ndarjen e bursave, kompensimin e shpenzimeve te udhétimit dhe aktiviteteve jasht€shkollore nr.I-104
te dt.31.08.2020 nga Komuna e Obiligit dhe kérkesén e DA-se, Kryetari i Komunés, mé 16.01.2024
merr kété:

VENDIM

L Miratohet vendimi per Emerimin e Komisionit pér shqyrtimin e ankesave per ndarjen e
bursave per nxenesit te SHML, studenté t€ tri niveleve (bacelor, master dhe
doktoraturé) pér vitin akademik 2024-2025, dhe pér ndarjen e subvencioneve per
kompenzimin e shpenzimeve te udhétimit pér nxénésit nga Komuna e Obiligit pér
vitin shkollor 2024-2025, né kété pérbérje:

1. Naim Grajgevci, Kryetar i komisionit
2. Majlinda Kutllovci , anétare
3. Driton Gashi, anétar

1L Detyrat e Komisionit te cekur ne piken Lte ketij vendimi, jane te pershkruara ne
Rregulloren pér ndarjen e bursave, kompensimin e shpenzimeve te udhé&timit dhe
aktiviteteve jashtéshkollore nr.I-104 te dt.31.08.2020

III.  Per kryerjen e detyres si ne piken II. t€ ketij vendimi, Komisioni i raporton drejtorit te
DA-se dhe Kryetarit te Komunés.

IV. Ky vendim hyné né fugi ditén e nénshkrimit

T’i dorézohet: Kryetarid Komupés /
- Kryetarit t€ Komunés 21 (L \/ .
- anétaréve t& komisionit Xhafer Gashi

- Drejtorit t€ DA

- arkivit
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né& mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen lokale ( Gazeta
Zyrtare nr. 28 te dt. 04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t&€ Komunés ( nr. I-34 t& dt. 25.04.2016),
Kontrata nr.J1-1760 t& dt.04.12.2003 “Mirémbajtja e hapésirave publike ng territorin € Komunés
sé Obiligit”, me NPL Kastrioti Sh.A, dhe kérkes&s s& drejtores t&€ DKRS-sg, Kryetari i Komunés,
mé 14.01.2025, mori kété:

VENDIM

I. Miratohet vendimi pér emérimin e menaxheréve t& Kontratés “Mirémbajtja e hapésirave
publike né territorin e Komunés s& Obiligit” si vijon:

Zejnullah Krasniqi, DMM
Faton Grajgevci, DKRS
Ekrem Mjekiqgi, DSHMS
Sami Haziri, DSHPE
Ismail Shalaku, DA

-l o

II. Menaxherét e Kontratés duhet t’i pércjellin punét sipas Kontratés “Mirémbajtja e
hapésirave publike né territorin e Komunés s& Obiligit”, nr.II-1760 t& dt.04.12.2003.

III.  Zbatimi i kontratés fillon nga data 01.12.2023 deri mé& 30.11.2025.

IV. Menaxherét ¢ kontratés pér punén e tyre duhet t'i raportojné Drejtorive pérkatése,
DEFZH-sé dhe Kryetarit t&€ Komunés.
V. Ky vendim hyné né fuqi dit& e nénshkrimit.

T’i dorézohet:

- Kryetarit t&€ Komunés
- anétaréve te komisionit
- gjithé drejtoréve

- NPL Kastrioti

- arkivit
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

NE& mbéshtetje t&€ nenit 13 t€ Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale ( Gazeta Zyrtare
nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 t€ Statutit t€¢ Komunés (nr.I-34 te dt.25.04.2016),
Vendimit te MASHT-it nr.543 te dt.12.02.2016, pér lirimin individéve pér mésim jo-formal
dhe kérkesés té¢ Drejtores t€ DA-s€, Kryetari i Komunés s€ Obiliqgit, mé 14.01.2025, mori
kété:

VENDIM

I.  Miratohet vendimi pér Emérimin e Komisionit pér lirimin nga pagesa e rasteve pér
vijimin e mésimit jo formal ne SHMLP "Ismail Dumoshi" ne Obilig, ne kété
pérbérje:

1. Fatime Pllana, Kryetare ¢ Komisionit
2. Agim Preniqi, anétar
3. Fuad Hashani, anétar

II.  Sipas pikés I. te kétij vendimi, Komisioni do te punoj sipas Vendimit te MASHT-it
nr.543 te dt.12.02.2016, pér lirimin individéve pér mésim jo-formal te kétyre
kategorive: Anétarét (e interesuar) t€ familjeve t&€ Déshmoréve, Invalidéve,
Veteranéve, anétar nga familjet e viktimave t& luftés s& UCK-sé, rastet né asistencé
sociale di dhe familjarét e t€ Burgosurve Politik n€ Komunén e Obiligit.

II.  Komisioni pér punén e tyre do te hartojné raportin me shkrim me te cilin do te
njoftojné drejtoren e DA-se dhe Kryetarin e Komunés.

IV.  Me hyrjen ne fuqi te kétij vendimi, shfugizohet Vendimi nr.II-390 te dt.22.04.2022.

V. Ky vendim hyné né fuqi ne ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet .Kryet ii Kw&s
- Kryetarit t&€ Komunés P ﬁuUf ‘
- Drejtores se DA f Xhafer Gashi

- Anétaréve té komisionit
- Arkivit
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N& mbéshtetje té nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale ( Gazeta Zyrtare nr. 28
te dt. 04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t&¢ Komunés ( nr. I-34 t& dt. 25.04.2016), Ligji Nr. 05/L -031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare nr. 20/21.06.2016 ), Kontratés 02-020-01-
6357-2024 t& datés 01.03.2024 n& mes t& Komunés s& Obiligit dhe Ndérmarrjes Publike Lokale
“Kastrioti” Sh.A., dhe kérkesés se DSHMS, Kryetari i Komunés, m& 15.01.2025, mori kété:

VENDIM
PER PLOTESIM-NDRYSHIMIN E VENDIMIT
nr.02-020-01-39486-24 t& dt. 30.12.2024

I. Miratohet vendimi pér plotésim-ndryshim t¢ Vendimit 02-020-01-39486-24 i datés
30.12.2024,pér emérimin e anétaréve t& Komisionit pér hartimin e aneks kontratés “Kontrata né
shtépi- Mirémbajtja e hapésirave t& brendshme né objektet komunale”, i cili duhet t& jeté si vijon:

1. Ibadete Hasani- Zyra Ligjore
2. Bashkim Ismaili- DKA
3. Sylejman Gllareva- DSHMS

II. Komisioni punon né hartimin e aneks kontratés t& lart& cekur, né t& cilén do t& pérfshihet edhe
Drejtoria e Arsimit.

III. Ky plotésim- ndryshim i vendimit, béhet pér arsye shéndetésore t€ kryetarit t& komisionit Rexhep
Zeka.

IV. Komisioni pér punén e tyre duhet t’i raportojné Drejtorisé sé Arsimit dhe Kryetarit t& Komunés

V. Ky vendim hyné né fuqi dit& e nénshkrimit.

T’i dorézohet: Kry(i? i Komunés
- Kryetarit t&€ Komunés W ‘.T_LL-L ALY\
- anétaréve t& komisionit / XHafer Gashi

- gjithé drejtoréve
- NPL “Kastrioti” Sh.A.
- arkivit
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale ( Gazeta
Zyrtare nr. 28 te dt. 04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t& Komunés, dhe kérkesés t& DKRS-sg,
Kryetari i Komunés, m& 08.01.2025, mori kété:

VENDIM

I Emérohet Komisioni pér Pérzgjedhjen e “Sportistit t& Vitit 2024” né Komunén e
Obiligit, né kété pérbérje:

1. Fatmir Bislimi - Kryetar i Komisionit,
2. Jakup Hashani - anétar

3. Avni Shala - anétar

1. Komisioni pér punén e tij do t& mbajé procesverbal dhe do ti raportoj me shkrim

Kryetarit t&¢ Komunés.

II. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet:

- Kryetarit t¢ Komunés

- anétaréve t& komisionit
- Drejtorit t&¢ DKRS

- arkivit
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Republika e Kosovés e
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq

Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq :

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

NE mbéshtetje t€ nenit 13 t€ Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen lokale, nenit 73 t&
Statutit t&¢ Komunés (nr.I-34 te dt.25.04.2016), Ligji Nr. 05/L -031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare nr.20 te dt.21.06.2016 ), dhe kérkesés t&
Drejtores t€ DKRS-s€, Kryetari i Komunés sé& Obiligit, mé& 13.01.2025, mori k&té:

VENDIM
PER PLOTESIM-NDRYSHIMIN E VENDIMIT
nr.02-020/04-21001/24 te dt.25.07.2024

L. Miratohet ndryshimi dhe plotésimii vendimit nr.02-020/04-21001/24 te
dt.25.07.2024, i Komisionit pér monitorimin dhe implementimin e projekteve nga
ana e pérfituesve pér kategori ne kuadér te DKRS.

II.  Sipas pikés . te kétij vendimi, behet zévendésimi i anétares Ardiana Gérvalla me
Faton Grajqevci-monitorues pér OJQ rinore dhe sportive, prandaj komisioni
pérfundimtar &shté si vijon:

1. Rifadije Paloja, monitoruese p&r OJQ kulturore
2. Faton Grajqevci-monitorues pér OJQ rinore dhe sportive

IIl. Komisioni pér punén e tyre do te hartojné raportin me shkrim me te cilin do te
njoftojné drejtoren e DDKRS-se dhe Kryetarin ¢ Komunés.

IV.  Me hyrjen ne fuqi te kétij vendimi, shfuqizohet Vendimi nr.02-020/04-21001/24 te
dt.25.07.2024

V. Ky vendim hyng né fuqi ne ditén e nénshkrimit.

T’1 dorézohet

- Kryetarit t&¢ Komunés

- Drejtores se DKRS

- Anétaréve t€ komisionit
- Arkivit
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OBILIQ - OBILIC

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predcednika/Office of the Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale, nenit 73 t&
Statutit t& Komunés, Udhézimit Administrativ t&8 MMPH nr.01/2017 pér dhénien e lejes
mjedisore komunale dhe kérkesés s& drejtorit t& DMM-s€, Kryetari i Komunés s& Obiligit,
mé 13.01.2025, mori kété:

VENDIM

I Emérohet komisioni pér dhénien e Lejeve Mjedisore Komunale né Komunén e
Obiligit pér vitin 2025, n& kété pérbérje:
1. Lulzim Mejkigi- Kryetar i Komisionit
2. Fazli Pérvetica- anétar

3. Bekim Kurteshi

II. Komisioni gjaté shqyrtimit t& kérkesave pér dhénien e lejeve mjedisore do t&
mbéshtetet né Udhézimin Administrativ t&¢ MMPH-sé& nr.01/2017 pér dhénien e

lejes mjedisore komunale.

[II. Komisioni pér punén e tij do t& pérpiloj raport me shkrim me t& cilin do t&

njoftoj drejtorin e DMM-s& dhe Kryetarin e Komunés.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet Kryetawii K{:):i‘p S
- Kryetarit t¢ Komunés 2f @gwt Al f
- Anétaréve t& komisionit /%ﬁer Gashi

- Drejtorit t&€ DMM

- Arkivit
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Republika e Kosovés x
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obilig

Opétina Obili¢ - Municipality Obilig ' '

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale ( Gazeta
Zyrtare nr. 28 te dt. 04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t& Komunés, dhe kérkesés t& DKRS-sg,
Kryetari i Komuné&s, mé 08.01.2025, mori kété:

VENDIM

L. Emérohet Komisioni pér Pérzgjedhjen e “Sportistit t& Vitit 2024” né Komunén e

Obiliqit, né kété pérbérje:

1. Fatmir Bislimi - Kryetar i Komisionit,
2. Jakup Hashani - anétar

3. Avni Shala - anétar

I Komisioni pér punén e tij do t& mbajé procesverbal dhe do ti raportoj me shkrim
Kryetarit t&€ Komunés.

III. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

T’1 dorézohet:

- Kryetarit t& Komunés

- anétaréve té komisionit
- Drejtorit t€ DKRS

- arkivit
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Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obilig

Opstina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

NE& mbéshtetje té nenit 13 té Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale ( Gazeta Zyrtare
nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 té Statutit t€ Komunés (nr.I-34 te dt.25.04.2016),
Vendimit te MASHT-it nr.543 te dt.12.02.2016, pér lirimin individéve pér mésim jo-formal
dhe kérkesés t€ Drejtores t&€ DA-s€, Kryetari i Komunés s€ Obiliqit, mé 14.01.2025, mori
kéte:

VENDIM

I.  Miratohet vendimi pér Emérimin e Komisionit pér lirimin nga pagesa e rasteve pér
vijimin e mésimit jo formal ne SHMLP "Ismail Dumoshi" ne Obiliq, ne kété
pérbérje:

1. Fatime Pllana, Kryetare e Komisionit
2. Agim Preniqi, anétar
3. Fuad Hashani, anétar

II.  Sipas pikés L. te kétij vendimi, Komisioni do te punoj sipas Vendimit te MASHT-it
nr.543 te dt.12.02.2016, pér lirimin individéve pér mésim jo-formal te kétyre
kategorive: Anétarét (e interesuar) t& familjeve t&€ Déshmoréve, Invalidéve,
Veteranéve, anétar nga familjet e viktimave t&€ luftés s¢ UCK-sé, rastet né asistencé
sociale di dhe familjarét e t€ Burgosurve Politik né Komunén e Obiliqit.

III.  Komisioni pér punén e tyre do te hartojné raportin me shkrim me te cilin do te
njoftojné drejtoren e DA-se dhe Kryetarin e Komunés.

IV.  Me hyrjen ne fuqi te kétij vendimi, shfugizohet Vendimi nr.II-390 te dt.22.04.2022.

V. Ky vendim hyné né fuqi ne ditén e nénshkrimit.
T’i dorézohet Kryetagii K?Z’;ur}és
- Kryetarit t&€ Komunés pe, Pt Ay
- Drejtores se DA ' [ Xhafer Gashi

- Anétaréve t& komisionit
- Arkivit



Republika e Kosovés >

Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq

Opstina Obilié - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né& mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale ( Gazeta
Zyrtare nr. 28 te dt. 04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t& Komunés (nor. I-34 t& dt. 25.04.2016),
Kontrata or. 02-020-01-6357-24 t& datés 01.03.2024 “Mirémbajtja dhe Pastrimi i objekteve
Komunale” né mes t& Komunés sé Obiligit dhe NPL Kastrioti Sh.A, Ligji Nr. 05/L -031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare nr. 20/ 21 .06.2016 ), dhe kérkesés
sé drejtores t& DKRS-s&, Kryetari i Komunés, mé 14.01.2025, mori k&té:

VENDIM
PER PLOTESIM-NDRYSHIMIN E VENDIMIT

nr.02-020-01-7192-24 t& dt. 11.03.2024

I. Miratohet vendimi pér plotésim-ndryshim te vendimit nr. 02-020-01-7192-24 t& dt.
11.03.2024 pér Kontratén “Mirémbajtja dhe Pastrimi i objekteve komunale”, si vijon:

1. Besart Berisha, DAP
2. Faton Grajgevci, DKRS
3. Rukije Krasniqi, DSHPE

II. Komisioni do te punoj ne baze te Kontrata nr. 02-020-01-6357-24 t& datés 01.03.2024
“Mirémbajtja dhe Pastrimi i objekteve Komunale” n& mes t€ Komunés s& Obiligit dhe NPL

Kastrioti Sh.A.

[II. Ky plotésim- ndryshim i vendimit, b&het pér arsye sepse anétari i dyté Ilir Berisha
zévendésohet me Faton Grajgevcin.

IV. Menaxherét e kontratés pér punén e tyre duhet t’i raportojné Drejtorive pérkatése,
DEFZH-sé dhe Kryetarit t&¢ Komunés.

V. Ky vendim hyné né fuqi dit€ e nénshkrimit.

T’1 dorézohet:

- Kryetarit t&¢ Komunés Kryetari il%omlmés
- anétaréve te komisionit : . | /‘{/(?n =

- t& gjithé drejtorive [ [ :

- NPL “Kastrioti” - Xhafer Gashi

arkivit
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N& mbéshtetje t€ nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale ( Gazeta
Zyrtare nr. 28 te dt. 04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t& Komunés ( nr. I-34 t& dt. 25.04.2016),
Kontrata nr.II-1760 t€ dt.04.12.2003 “Mirémbajtja e hapésirave publike né territorin e Komunés
s€ Obiligit”, me NPL Kastrioti Sh.A, dhe kérkesés sé drejtores t& DKRS-sg, Kryetari i Komunés,
mé 14.01.2025, mori kété:

VENDIM

[.  Miratohet vendimi pér emérimin e menaxheréve t& Kontratés “Mirémbajtja e hapésirave
publike né territorin e Komunés s& Obiligit” si vijon:

1. Zejnullah Krasniqi, DMM
2. Faton Grajgevci, DKRS
3. Ekrem Mjekiqi, DSHMS
4. Sami Haziri, DSHPE

5. Ismail Shalaku, DA

II.  Menaxherét e Kontratés duhet t'i pércjellin punét sipas Kontratés “Mirémbajtja e
hapésirave publike né territorin € Komunés s& Obiligit”, nr.II-1760 t& dt.04.12.2003.

III.  Zbatimi i kontratés fillon nga data 01.12.2023 deri mé& 30.11.2025.
IV.  Menaxherét e kontratés pér punén e tyre duhet t’i raportojné Drejtorive pérkatése

DEFZH-sé dhe Kryetarit t& Komunés.
V. Ky vendim hyné né fuqi dité e nénshkrimit.

2

T’i dorézohet:

- Kryetarit t&¢ Komunés
- anétaréve te komisionit
- gjith& drejtoréve
- NPL Kastrioti
- arkivit
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Republika e Kosovés o
Republika Kosovo- Republic of Kosova

Komuna Obiliq
Opstina Obili¢ - Municipality Obiliq )

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N& bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 19.16 t& Rregullores nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik,
Kryetari i Komungs, me 24.01.2025 nxjerré:

VENDIM
pér

Emérimin e Personit/Grupit Punues pér Hartimin e Specifikimeve teknike / Termave te
Referencés pér aktivitetin e prokurimit ne Drejtorin e Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural
(DBZHR).

1. Caktohet Grupi Punues pér Hartimin e Specifikimeve teknike / Termave te Referencés
pér aktivitetin e prokurimit ne Drejtorin e Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural (DBZHR) ne
kété pérbérje:

1. Muhamed Ismaili,
2. Visar Aliu,

1. Personi/Grupi Punues obligohet q& t& hartoj 17 Specifikimet Teknike / Termat e
Referencés né pajtim me Ligjin e Prokurimit Publik dhe Rregulloren 01/2022 pér
Prokurimin Publik.

2. Pérgjegjésité e Personi/Grupit Punues jan€ qe te harton specifikimet teknike/TeR:

a) né pérputhje me géllimin e prokurimit dhe t& drejtuara drejt sigurimit t& gasjes sa
mé t& miré pér t€ gjithé operatorét e interesuar ekonomik, ne pérputhje me nenin
28 te Ligjit te Prokurimit Publik, Ligji nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin
Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092 dhe legjislacionin dytésor;

b) ne at& ményre qé nuk favorizojn€ ose diskriminojné njé ose m& shumé operatoré
ekonomik;

¢) te cilat nuk i referohen njé artikulli ose burimi t& vecantg, ose njé procesi t&
hollgsishém, ose ndonjé shenje dalluese, lloji ose origjine t& vegant€ ose ndonjé

prodhimi.



3. Personi/Grupi Punues obligohet qe te hartoj specifikimet teknike/TeR deri me date
17.12.2025

4. Personi/Grupi Punues obligohet qe se bashku me specifikime teknike/TeR te dorézoj edhe’
Deklaratén e nénshkruar nen Betim pér secilin anétar.

5. Vendimi hyn ne fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Kryetari i Komunés
Vendimi i dérgohet: Xhafef Gashi~ 1/
’?( ' /Jwé!f

Drejtorit te DBZHR

Zyrés se Prokurimit;

Personit/grupit Punues eméruar me keté vendim;
Departamenti Ligjor;

Arkivit t& Komunés.
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Republika:Kosove: | Republic of Kosova
Komuna Obiliq

Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

NE mbéshtetje t€ nenit 13 t€ Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t&¢ Komunés sé& Obiligit
nr.I-34 t€ dt.25.04.2016, Rregullorja pér ndarjen e bursave, kompensimin e shpenzimeve te
udhétimit dhe aktiviteteve jashtéshkollore nr.I-104 te dt.31.08.2020, kérkesa e drejtores se
DA-se, Kryetari i Komunés s& Obiligit, mé& 15.01.2025, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet vendimi pér formimin e Komisionit pér ndarjen e bursave pér nxénésit t&
shkollave te mesme te larta pér vitin shkollor 20242025, dhe studentéve pér vitin
akademik 20242025, pér tri nivele: studime themelore (bachelor), master dhe
doktoraturés n&€ Komunén e Obiliqi, ne kété pérbérje:

1. Labearta Mjeku, Kryetare e komisionit
2. Faton Grajcevci, anétar
3. Sylejman Gllareva, anétar

IL Komisioni pér punén e tij do t€ mbajé procesverbal dhe do te punoj komfor
Rregullores pér ndarjen e bursave, kompensimin e shpenzimeve te udhétimit dhe
aktiviteteve jasht&shkolloré nr.I-104 te dt.31.08.2020, dhe te njoftoj drejtorin e DA-se
dhe Kryetarin e Komunés.

III. Ky vendim hyné né fuqi & nga dita e nénshkrimit.

T’i dorézohet: ta@, mé_ﬁ, /
- Kryetarit t¢ Komunés (N AAAL

- drejtorit t€ DA afer Gashi
- Anétaréve te Komisionit
- arkivit
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Republika Kosovo Republic, of Kosova
Komuna Obiliq
Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t& Komunés s€ Obiligit
nr.]-34 t& dt.25.04.2016, Udhézimi pér organizimin e garave komunale ne fizike pér vitin
2025 te Shogatés Kosovare te Fizikes dhe kérkesa e drejtores se DA-se, Kryetari i Komunés
sé Obiligit, mé& 15.01.2025, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet vendimi pér emérimin e Komisionit pér vleré€simin e testeve pér garén e
fizikés 2025 né nivel komunal pér klasat e IX, X, XI dhe XII. Gara mbahet mé
18.01.2025, ora 11:00.

II. Komisioni propozohet nga mésimdhénésit e fizikés :
1. Selman Fazliu, kryetare e komisionit
2. Riad Hashani, anétar
3. Majlinda Gashi, anétare

III. Komisioni pér punén e tij do t§ mbajé procesverbal dhe te njoftoj drejtorin e DA-se
dhe Kryetarin e Komunés.

IV. Ky vendim hyné né fuqi g€ nga dita e nénshkrimit.

T’i dorézohet: Kryega? i Komunés
- Kryetarit t€ Komunés 1‘2’1 LALsAn J
- drejtorit t&€ DA { Xhafer Gashi

- Anétarégve te Komisionit
- arkivit
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbeéshtetje t€ nenit 13 t€ Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 t€ Statutit t& Komunés, Rregullorja pér
ndarjen e bursave, kompensimin e shpenzimeve te udhétimit dhe aktiviteteve jashtéshkollore nr.I-104
te dt.31.08.2020 nga Komuna e Obiligit dhe kérkesén e DA-se, Kryetari i Komunés, mé 16.01.2024
merr kEté:

VENDIM

L Miratohet vendimi per Emerimin e Komisionit pér shqyrtimin e ankesave per ndarjen e
bursave per nxenesit t¢ SHML, student€ t€ tri niveleve (bacelor, master dhe
doktoraturé) pér vitin akademik 2024-2025, dhe pér ndarjen e subvencioneve per
kompenzimin e shpenzimeve te udhétimit pér nxénésit nga Komuna e Obiligit pér
vitin shkollor 2024-2025, né kété pérbérje:

1. Naim Grajgevci, Kryetar i komisionit
2. Majlinda Kutllovci , anétare
3. Driton Gashi, anétar

II. Detyrat e Komisionit te cekur ne piken I.te ketij vendimi, jane te pershkruara ne
Rregulloren pér ndarjen e bursave, kompensimin e shpenzimeve te udhétimit dhe
aktiviteteve jashtéshkollore nr.I-104 te dt.31.08.2020

I11. Per kryerjen e detyres si ne piken II. t& ketij vendimi, Komisioni i raporton drejtorit te
DA-se dhe Kryetarit te Komunés.

IV. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit

T’i dorézohet: Kryetarid Komupés /
- Kryetarit t&€ Komunés {
- anétaréve té komisionit
- Drejtorit t&€ DA

- arkivit

Xhafer Gashi
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predsednika — Office of the Mayor

Ne mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 81 t&
Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenit 72 dhe 73 t€ Statutit t&
Komunés nr. [-34 t& dt. 25.04.2016 dhe kérkesés nr. 13-370-01-1796-25 t& dt. 17.01.2025 nga
Zyra e Prokurimit, kryetari i komunés me dt. 20.01.2025 nxjerr k&té:

VENDIM

L. Emérohet menaxher i kontratés Vlera Halimi pér projektin “Pérkthimi i
dokumentit zyrtar nga gjuha shqipe né gjuhén serbe” me nr. t&€ prokurimit OB614-
24-13381-2-3-6.

II. Punét kryhen nga Operatori Ekonomik: FINART SH.P.K.

III.  Menaxheri i projektit ka pér detyré gé t& plotésojé planet pér menaxhimin e
kontrat&s ku specifikohen te gjitha pérgjegjésit e tij.

IV.  Menaxheri i projektit pér punén e tij duhet ti raportojé DPUKP, DEFZH dhe
Zyrén e prokurimit.

V. Punimet duhet te kryhet brena 30 ditéve nga dita e hyrjes ne fuqi te kontratés.

Te dorézohet:

- Kiyetarit, Kryetari i Komunés
- Drejt. DPUKP E | C .‘
- Menaxh. Projekt. . Jf Lol
- Prokurimit, | Xhafer Gashi

- arkivit
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